Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.08.2016г.                                                                                                                              № 392
  О внесении изменений в Постановление

  администрации Бирюсинского городского поселения
  от «10» декабря 2015 г. № 462

  «Об утверждении муниципальной программы

  Бирюсинского муниципального образования

   «Бирюсинское городское поселение»
  «Уличное освещение Бирюсинского

  муниципального образования

 «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2018 гг.
В целях улучшение условий и комфортности проживания граждан на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 441 от 27.07.2012г. «Об утверждении Норм и Правил по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 90 от 26.03.2015г. Администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бирюсинского городского поселения № 462 от 10.12.2015г. «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Уличное освещение Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» следующие изменения и дополнения:

 1.1.  Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Уличное освещение Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»» на 2016-2018г.г. изложить в новой редакции:
«Объем финансирования за счет средств бюджета Бирюсинского городского поселения составляет – 6306,000 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 1806,000 тыс. рублей;

2017 год – 2200,000 тыс. рублей;

2018 год – 2300,000 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета составляет – 6306,000 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год –1806,000 тыс. рублей;

2017 год –2200,000 тыс. рублей;

2018 год –2300,000 тыс. рублей.
1.2. В раздел VI. Обоснование потребности в необходимых ресурсах, внести следующие изменения и дополнения:
«Объем финансирования Программы – 6306,000 тыс. руб.,
 в том числе по годам:

2016 год – 1806,000 тыс. рублей;

2017 год – 2200,000 тыс. рублей;

2018 год – 2300,000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета составляет –6306,000 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год – 1806,000 тыс. рублей;

2017 год – 2200,000 тыс. рублей;

2018 год – 2300,000 тыс. рублей.»

              1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

     1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                 А.В. Ковпинец
Приложение 2

к муниципальной программе

«Уличное освещение

 Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

на 2016 – 2018 г.г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 - 2018  г.г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Улучшение условий и комфортности проживания граждан.

	1.
	Задача: Организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения

	1.1.

	Мероприятие 1.1.

Развитие сети уличного освещения по ул. города (ул. Нагорная от ул. Богдана Хмельницкого; ул. Жилгородок от ул. Вокзальная дом № 43 (колонка около магазина «Лидия») до ул. Вокзальная дом № 24; ул. Жилгородок от ТП № 15 по ул. Лермонтова № 18; м-н «Новый» - установка двух светильников от опоры в районе дома № 38 по ул. Советская на высоковольтную опору и дальше на деревянную опору в районе дома № 3 м-н «Новый»;                     ул. Первомайская дом № 7- установка одного светильника в торце дома на деревянной опоре с подключением от ТП через два пролета проводом А16; ул. Свердлова от ТП до дома № 1 (руч. Мамаевка);  Нахаловка от ТП № 10 по улице 1-я зеленая до поворота; Нахаловка от ТП                       № 10 по улице 2-я Зеленая, 1-я Зеленая; ул. Желябова от ул. Заводская до ул. 2-ая Молодежная; ул. Ивана Бича от ул. Горького до ул. Шушкевича; ул. Калинина от ул. Парижской Коммуны до ул. Нагорная.
	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2016
	31.12.2018
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	50,000
	700,000
	800,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	50,000
	700,000
	800,000

	1.2.

	Мероприятие 1.2.

Оплата договоров по содержанию и ремонту уличного освещения.

	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2016
	31.12.2018
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1756,000
	1500,000
	1500,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.

	1756,000
	1500,000
	1500,000

	Итого объем финансирования по задаче
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1806,000
	2200,000
	2300,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	1806,000
	2200,000
	2300,000

	Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1806,000
	2200,000
	2300,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	1806,000
	2200,000
	2300,000

Приложение 3

к муниципальной программе

«Уличное освещение

Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

на 2016 – 2018 г.г.

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 - 2018  г.г.

	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Улучшение условий и комфортности проживания граждан.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	6206,000
	1806,000

	2200,000

	2300,000

	1
	Задача: Организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	6206,000
	1806,000

	2200,000

	2300,000

	1.1.

	Мероприятие 1.1
Развитие сети уличного освещения по ул. города (ул. Нагорная от ул. Богдана Хмельницкого; ул. Жилгородок от ул. Вокзальная дом № 43 (колонка около магазина «Лидия») до ул. Вокзальная дом № 24; ул. Жилгородок от ТП № 15 по ул. Лермонтова № 18; м-н «Новый» - установка двух светильников от опоры в районе дома № 38 по ул. Советская на высоковольтную опору и дальше на деревянную опору в районе дома № 3 м-н «Новый»;                     ул. Первомайская дом № 7- установка одного светильника в торце дома на деревянной опоре с подключением от ТП через два пролета проводом А16; ул. Свердлова от ТП до дома № 1 (руч. Мамаевка);  Нахаловка от ТП № 10 по улице 1-я зеленая до поворота; Нахаловка от ТП                       № 10 по улице 2-я Зеленая, 1-я Зеленая; ул. Желябова от ул. Заводская до ул. 2-ая Молодежная; ул. Ивана Бича от ул. Горького до ул. Шушкевича; ул. Калинина от ул. Парижской Коммуны до ул. Нагорная.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения
	950
	05
	03
	8100005100
	200
	1550,000
	50,000
	700,000
	800,000

	1.2

	Мероприятие 1.2

Оплата договоров по содержанию и ремонту уличного освещения.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения
	950
	05
	03
	8100111
	200
	4756,000
	1756,000
	1500,000
	1500,000